[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 18 ноября 2024 года
	№ 1701

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров передачи ранее приватизированных жилых помещений, принадлежащих гражданам, в муниципальную собственность муниципального образования «Онежское» и муниципального образования «Онежский муниципальный район»

С целью приведения нормативного правового акта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в соответствии с действующим законодательством,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров передачи ранее приватизированных жилых помещений, принадлежащих гражданам, в муниципальную собственность муниципального образования «Онежское» и муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от              30 декабря 2016 года № 2104 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 160 от 09.02.2017; № 240 от 04.03.2019; № 885 от 28.07.2020; от 27.06.2023 № 1281) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 раздела 1.2. «Описание заявителей при предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«5. От имени заявителей, указанных в пункте 4 настоящего административного регламента, вправе выступать представители, подтверждающие полномочия лица, обратившегося с заявлением (оригинал доверенности или нотариально заверенная копия).
В случае оформления доверенности в форме электронного документа она должна быть подписана с использованием усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса.».
1.2. Подпункт 6 пункта 14 раздела 2.1. «Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«6) Поквартирная карточка, заверенная управляющей компанией, либо информация, полученная из базового государственного информационного ресурса регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации.».
1.3. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц (муниципальных служащих), а также решений и действий (бездействия) Архангельского регионального многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им иных организаций и их работников» изложить в следующей редакции:
«39. Заявитель вправе в досудебном (внесудебном) порядке обратиться с жалобой на решения и действия (бездействие) специалистов администрации Онежского муниципального района Архангельской области (далее – жалоба).

40. Жалобы подаются:

на решения и действия (бездействие) специалистов Комитета - председателю Комитета;

на решения и действия (бездействие) председателя Комитета - заместителю главы администрации Онежского муниципального района Архангельской области, начальнику Управления по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству;

на решения и действия заместителя главы администрации Онежского муниципального района Архангельской области, начальнику Управления по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству – главе Онежского муниципального района Архангельской области.
41. Жалобы рассматриваются в порядке, предусмотренным  Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Положением о порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) администрации Онежского муниципального района Архангельской области, ее должностных лиц, муниципальных служащих, а также многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, его работников».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации, начальника муниципального казенного учреждения «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Шешина О. Ю.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                          В.Я. Пономарева
0224111817010
0224111817010
0224111817010